

## Ausschreibung 2023

## Ausbildung zur Schießstandaufsicht

Teilnahme an der Standaufsichtsunterweisung des BDS LV1 e.V.

Der Lehrgang findet am Freitag, dem 16. Juni 2023 in der Zeit von 17<sup>00</sup> bis ca. 19<sup>30</sup> Uhr statt. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder des BDS LV1 e.V., sowie Mitglieder anderer Schießsportverbände, Jäger und Berufswaffenträger. Der Nachweis über die erfolgreiche Teilnahme wird durch den Landesverband BDS LV1 e.V. ausgestellt. Zur Eintragung ist von BDS-Mitgliedern der BDS Ausweis mitzubringen, Nichtmitglieder erhalten als Nachweis eine Urkunde.

Teilnahme Voraussetzungen sind **Volljährigkeit**, die Mitgliedschaft im **Bundesverband (BDS)** z.B über den **BDS LV1 e.V.**, und ein **Sachkundezeugnis** oder eine gültige **waffenrechtliche Erlaubnis**.

Der Lehrgang basiert auf einem Theorieteil, in dem unter anderem die waffenrechtlichen Regelungen, Aufgaben der Aufsicht, Aufbewahrung/Handhabung/Erwerb von Waffen und Munition am Schießstand, Altersgrenzen und das Verhalten am Schießstand erarbeitet werden.

Die im Theorieteil gewonnenen Grundlagen werden anschließend in einem Praxisteil auf dem Schießstand angewendet und vertieft.

Die Lehrgangsgebühr beträgt **25,00** € und ist in bar passend zu Beginn des Lehrgangs zu entrichten.

Bitte Schreibutensilien, Gehörschutz und Brille mitbringen.

Die Anmeldung erfolgt mit dem beiliegenden Anmeldeformular per Post oder Email.

Berlin, im Mai 2023

BDS LV1 e.V. Geschäftsstelle